
 

 

     Warszawa, 25 listopada 2022 r.   

 NIKiDW.SSZ.______.2022.EG 

 

      Do Wykonawców biorących  

udział w postępowaniu 

 

 

dotyczy: znak sprawy NIKiDW/P/8/2022 

 

 

WYJAŚNIENIE NR 1 I ZMIANA NR 1 TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający – Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi, ul. Krakowskie Przedmieście 

66, 00-322 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym  

określonym w art. 275 pkt 2) na świadczenie usługi ochrony fizycznej osób i mienia, 

monitorowania sygnałów alarmu, włamania i napadu z lokalnego systemu alarmowego 

oraz interwencji grup patrolowych w obiekcie Narodowego Instytutu Kultury 

i Dziedzictwa Wsi zlokalizowanym w Warszawie przy ul. Krakowskie Przedmieście 66, 

zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej ustawą Pzp, wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). 

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, przekazuje wyjaśnienia  

i dokonuje zmian jak poniżej.  

 

Pytanie 1: 

W jakich godzina ma być dostępny szef ochrony o którym mowa w rozdz.IV ust.1 pkt.12 

swz? 

Odpowiedź: 

Szef ochrony ma być dostępny 24 godziny przez cały okres trwania umowy (zarówno w 

okresie  podstawowym jak i opcjonalnym). W sytuacji o której mowa w rozdz. IV ust.1 pkt.12 

swz szef ochrony musi pozostawać w gotowości do zamiany pracownika ochrony.  

 

Pytanie 2: 

Czy w ramach wymienionych 5 osób w rozdz.IV ust.1 pkt.12 swz, wchodzi również szef 

ochrony? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami rozdz.IV ust.1 pkt.12 swz szef ochrony sprawuje nadzór nad pięcioma 

pracownikami ochrony, nie wlicza się do pracowników ochrony. 

 

Pytanie 3: 

Czy każda godzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana wyłącznie na 

podstawie umowy o pracę? 
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Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza do realizacji usług osób z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności. 

 

Pytanie 5: 

Czy przewidywane uroczystości odbywających się w Instytucie lub inne wydarzenia będą 

miały charakter imprez masowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie planuje uroczystości mających charakter imprez masowych. 

 

Pytanie 6: 

Co Zamawiający rozumie poprzez zapis ,,możliwość wzmocnienia ochrony obiektu na 

wypadek wystąpienia nadzwyczajnych zagrożeń’’? 

Odpowiedź: 

Możliwość wzmocnienia ochrony obiektu na wypadek wystąpienia nadzwyczajnych zagrożeń’ 

oznacza zwiększenie obsady osobowej z jednego pracownika na dwóch pracowników. 

 

Pytanie 7: 

Czy dodatkowe wzmocnienia ochrony obiektu będą odpłatne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia, natomiast podkreśla, iż 

chodzi jedynie o nadzwyczajne zagrożenia. 

 

Pytanie 8: 

Wnoszę o obniżenie kary umownej w par.12 ust.1 pkt.6 Umowy co najmniej o 1500 zł ze 

względu na rażąco wygórowaną wysokość. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 9: 

Wnoszę o modyfikacje par.12 ust.1 pkt.6 Umowy, w zakresie: ,, za każde opóźnienie w 

przyjeździe grupy interwencyjnej od momentu wezwania do przyjazdu na obiekt, jeżeli czas 

reakcji przekroczy … minut w wysokości 500 zł (słownie: pięćset złotych), o ile opóźnienie nie 

będzie spowodowane wyłącznie działaniem siły wyższej. Jednakże nawet w takim przypadku 

za skutki opóźnienia przyjazdu grupy interwencyjnej odpowiada Wykonawca na zasadzie 

ryzyka. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 10: 

Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: ,, W przypadku nienależytego lub 

sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części przedmiotu 

umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego 

wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie 
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tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej 

umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. 

W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

Pytanie 11: 

Wnoszę o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu: ,,Każda ze stron może rozwiązać umowę 

za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje 

modyfikacji wzoru umowy polegającej na dodaniu ust. 4 w § 13 wzoru umowy w 

brzmieniu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem 

wypowiedzenia”. Zmianie ulega również tytuł § 13 na „Odstąpienie od umowy 

i wypowiedzenie umowy” 

 

Pytanie 12: 

Jakie uprawnienia są wymagane dla pracowników do ochrony wydarzeń? 

Odpowiedź: 

Uprawnienie wymagane dla pracowników ochrony wydarzeń są takie same jak dla 

pracownika ochrony na posterunku. 

 

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na 29 listopada 2022 r. 

Godziny pozostają bez zmian. 

Termin związania ofertą zostaje zmieniony na 28 grudnia 2022 r. 

 

Wobec powyższego Zamawiający informuje, że:  

 

1. udzielone odpowiedzi i wprowadzone zmiany są integralną częścią SWZ dla 

przedmiotowego postępowania, są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia ich 

przekazania oraz należy je uwzględnić przy składaniu dokumentów, 

2. pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 


